Ułatwiając z jednej strony spłacenie długów, własność ziemską obciążających, przyczyniła się z drugiej do ożywienia krajowego przemysłu i ustalenia ogólnego kredytu. Nieszczęsne atoli wypadki 1830 roku zatamowały dla wielu z właścicieli ziemskich możność przystąpienia do Towarzystwa w terminie, prawem z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku zakreślonym. Pragnąc i ich przypuścić do uczestnictwa dobrodziejstw ztąd wypływających i zarazem nadać samejże Instytucji Kredytowej większą działalność, przez zapelnienie, chociażby z niejaką ze strony Rządu ofiarą, usuniętych z obiegu, skutkiem stopniowego umorzenia, pierwotnych

onego w Dzienniku Praw, przywiedzionem było przez wszystkich Dyrektorów Głównych, w Kommissjach Rządowych prezydujących, szczególnej zaś przez Dyrektora Głównego w Kommissyi Rządowej Przychodów i skarbu, oraz Władze Towarzystwa Kredytowego, w niezwłoczne wykonanie.

Dan w Petersburgu dnia 9 (21) Kwietnia 1838 r.

(Podpisano) MIKOŁAJ.

Przez Cesarza i Króla. Minister Sekretarz Stanu, hr. Stefan Grabowski.

(Gaz. Por.)

Wiadomości zagraniczne.

London 2 Maja. PARLAMENT CESARSKI. Izba lordów. Na posiedzeniu 30 Kwietnia, lord Melbourne sam oświadczył, że koronacja nie 26gu, ale odbędzie się 28 Czerwca; że zaszła w pierwszym manifestcie omyłka, która powtórny manifestem będzie sprostowana.